

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	1219
Land:	Somalia
Kilde:	Landinfo
Titel:	Respons. Somalia/Kenya: Bajuni-befolkningen i Somalia
Udgivet:	2. december 2026
Optaget på baggrundsmaterialet:	19. marts 2026



Somalia/Kenya: Bajuni-befolkningen i Somalia

- Hvor mange bajunier er det i Somalia? Hvor lever de? Hva lever de av?
- Hvordan er maktforholdene der de lever? I hvilken grad er al-Shabaab aktive der?
- Hvordan passer bajuniene inn i det somaliske klansystemet?
- I hvilken grad har de sosioøkonomiske forbindelser over grensen til Kenya? Hvordan foregår grensekryssing eventuelt til lands og til sjøs?
- Prater de somali?

Innledning

Denne responsen omhandler Bajuni-befolkningen, som tradisjonelt har bodd ved og livnært seg av havet på begge sider av grensen mellom Kenya og Somalia.

Responsen bør leses i sammenheng med Landinfos temanotat «Bajuni-øyene» fra 2010 og er en supplering av dette. Responsen gir ingen uttømmende oversikt, men fokuserer på forhold som er relevante for norsk utlendingsforvaltning.

Kilder

Responsen bygger i stor grad på en informasjonsinnhentingsreise til Lamu i mai 2024, der Landinfo over to dager møtte syv bajuni-eldre.¹ En av dem hadde reist fra Somalia, de andre kom fra områder nær den somaliske grensen, hadde slektninger på somalisk side av grensen og/eller hadde nylig selv vært i Somalia.

Landinfo har også vært i kontakt med Derek Nurse, en kanadisk lingvist og professor emeritus, med omfattende forskning på swahili, bajuni og andre bantu-språk i Øst-Afrika.

Det er svært få bajunier i Somalia

De fleste antropologer mener at bajuniene har en blandet etnisk bakgrunn fra arabiske, somaliske, bantu- og muligens også malaysiske grupper (Cassanelli

¹ Landinfo møtte dem ikke samlet, men i mindre grupper, og pratet med hver gruppe i flere timer. Bajuni-representantene pratet kibajuni og/eller kiswahili, oversatt til engelsk via tolker fra Nairobi.

1995). Historisk har bajuniene levd i små samfunn på øyer og langs kysten fra byen Kismayo i Sør-Somalia og til øyen Pate i Nord-Kenya (Nurse 2018, s. 168).² I Somalia gjelder altså dette distriktene Badhade og Kismayo i regionen Nedre Juba. Øyene utenfor kysten i disse distriktene omtales som Bajuni-øyene.

Hoveddelen av den samlede bajuni-befolkningen bor i Kenya. Ifølge folketellingen i 2019 var det rundt 91 000 bajunier i Kenya (Kenya National Bureau of Statistics 2019, s. 423). Kildene Landinfo møtte på Lamu i 2024, bekreftet at de fleste bajunier hører hjemme i Kenya, mens bare en liten del kommer fra Somalia.

Det finnes ingen sikre tall for befolkningens størrelse i Somalia, verken historisk eller i dag. Estimerer fra før 1991 varierer, men et maksimalt anslag har vært 11 000. Nurse vurderer dette som for høyt (Nurse u.å., s. 8). Gjennom analyse av satellittbilder viser han at både øyene og bosetningene på fastlandet er små, og at dette tilsier en langt mindre befolkning (Nurse 2018, s. 171-172).

Mange bajunier flyktet fra Somalia etter statssammenbruddet i 1991, da væpnede somaliske klanmilitser etablerte seg langs kysten og på øyene. Ifølge Nurse var dette første gang somaliere slo seg ned på Bajuni-øyene sammen med bajuniene (Nurse 2018, s. 171–172). Han anslår at en vesentlig del av bajuniene i Somalia (mellom 3000 og 4000), flyktet til Kenya i 1992, særlig til flyktningleiren Kwa Jomvu ved Mombasa, men også til slektninger i kystbyer som Malindi (Nurse, e-poster 2024).

Da Kwa Jomvu-leiren ble stengt i 1998, returnerte de fleste bajuni-flyktningene i leiren til Bajuni-øyene i Somalia (Nurse, e-poster 2024; bajuni-eldre, møter på Lamu mai 2024). Noen dro imidlertid videre til andre flyktningleire i Kenya, og enkelte ble værende i Mombasa. Flere av dem som returnerte, flyktet senere på nytt til Kenya. Nurse anslår at det i dag bare bor «noen få hundre» bajunier igjen i Sør-Somalia, inkludert på Bajuni-øyene, samt i nærliggende lokalsamfunn langs kysten og i Kismayo by (Nurse, e-poster 2024; Nurse 2018, s. 171-172).

Bajuni-representantene som Landinfo møtte på Lamu i 2024, anslo at det bor maksimalt 3000 bajunier i Somalia. Kildene forklarte videre at det fortsatt bor bajunier på de tre bebodde Bajuni-øyene Koyama, Chovai og Chula/Madowa,³ i Bur Gabo, Kudai og andre mindre kystsamfunn på fastlandet og «noen store familier» i Kismayo by.

Somalias samlede befolkning anslås til rundt 19 millioner, hvorav 1,2 millioner antas å bo i Nedre Juba (FSNAU 2025). Bajuniene utgjør dermed en svært liten og marginal del av befolkningen.

² Et kart over området er tilgjengelig i Nurse (2018, s. 168).

³ Chula og Madowa er forbundet med land når det er lavvann, men fremstår som to ulike øyer ved høyvann.

Leveveier

Bajuni-representantene på Lamu i 2024 forklarte at bajuniernes tradisjonelle levevei er tett knyttet til havet, særlig gjennom fiske, men at mange, spesielt på fastlandet, driver jordbruk, og noen småskala handel. Bajuni-familiene i Kismayo lever ifølge Landinfos kilder hovedsakelig av fiske, og mottar økonomisk støtte fra slektninger i diasporaen.

Al-Shabaab i bajuniernes hjemområder

Al-Shabaab vokste frem på 2000-tallet tilknyttet en av de klanbaserte sharia-domstolene i Mogadishu, og kjempet for den Den islamske domstolsunionen (ICU), som tok makten i store deler av Sør-Somalia i 2006. Gruppen fikk innpass i Nedre Juba da de inntok havnebyen Kismayo i september/oktober 2006 (Landinfo 2014, s. 13).

ICU gikk i oppløsning allerede i desember 2006, da etiopiske styrker rykket inn i Sør-Somalia og innsatte den internasjonalt anerkjente overgangsregjeringen (Transitional Federal Government – TFG). Domstolsunionens siste bastion i Nedre Juba, kystlandsbyen Ras Kamboni ved den kenyanske grensen, falt i januar 2007 (Hassan 2007). Al-Shabaab fortsatte deretter kampen mot somaliske myndigheter som en selvstendig organisasjon.

Det finnes ingen uttømmende oversikt over al-Shabaabs tilstedeværelse i Nedre Juba i denne perioden. Det er imidlertid klart at al-Shabaab, i samarbeid med den Ogaden-klanbaserte gruppen Ras Kamboni Brigade (RKB), erobret Kismayo i august 2008. I oktober/november 2009 brøt det ut kamper mellom al-Shabaab og RKB, hvorpå al-Shabaab tok kontroll over hele byen og store deler av Nedre Juba. Al-Shabaab skal også ha vært til stede på Bajuni-øyene, men det er uklart om de etablerte permanent tilstedeværelse der (Landinfo 2010, s. 7).

I oktober 2011 gikk Kenya til krig mot al-Shabaab. Kenyanske bakkestyrker inntok da blant annet kystlandsbyene Ras Kamboni og Bur Gabo, samtidig som kenyanske krigsskip seilte inn i farvannet rundt Bajuni-øyene (Landinfo 2014, s. 18–19). I februar 2012 inntok kenyanerne også innlandsbyen Badhadhe, og i september samme år Kismayo.⁴ Offensiven mot al-Shabaab stoppet så mer eller mindre opp, og i januar 2016 falt Badhadhe tilbake på al-Shabaabs hender fordi kenyanerne trakk seg ut av byen (BBC 2016).

Dagens situasjon: Bajuniene i skyggen av ulike aktører

Bajuni-representantene på Lamu i 2024 forklarte at kenyanske styrker er til stede på Bajuni-øyene og langs kysten på fastlandet, og at de har baser på øyen Chula

⁴ Militser som tidligere inngikk i RKB, kjempet sammen med kenyanerne mot al-Shabaab, og deres leder, Ahmed Islam «Madobe», ble innsatt som regionalpresident i den nyopprettede regionalstaten Jubaland, som inkluderer Nedre Juba. Madobe ble gjenvalgt som president i Jubaland senest i november 2024 (Hiiraan Online 2024).

og i kystlandsbyene Kudai og Ras Kamboni. De kenyanske bakkestyrkene holder seg ifølge kildene nokså statisk i basene sine, mens den kenyanske marinen er mer aktiv og patruljerer kysten og farvannet rundt Bajuni-øyene.

Ifølge kildene fører det kenyanske nærværet til at al-Shabaab holder seg unna øyene og kysten, men de er aktive i innlandet, hvor de blant annet driver egne sharia-domstoler. Al-Shabaab kontrollerer fortsatt store deler av Nedre Juba, inkludert Badhadhe by (se for eksempel EUAA 2025, s. 22).

På spørsmål om al-Shabaabs innflytelse i områder hvor de ikke er til stede, påstod kildene at Jubaland-myndighetene og al-Shabaab har en avtale om deling av skatteinntekter. Det er vanskelig å bekrefte eller avkrefte dette, men ifølge kildene er det altså Jubaland-myndighetene som krever inn skatter på vegne av begge parter på Bajuni-øyene og langs kysten. Kilde A, en velorientert forsker med felt-erfaring fra Nedre Juba (telefonsamtale, mai 2025), hadde hørt liknende påstander fra sine lokale kilder i regionen.

Kildene beskrev sikkerhetssituasjonen på øyene og langs kysten som «god» og «bedre enn på kenyansk side av grensen», og viste blant annet til at de kenyanske styrkene har innført våpenforbud for lokalbefolkningen. Al-Shabaab utgjør ifølge Landinfos kilder ikke et sikkerhetsproblem for bajuniene i Somalia, og deres angrep retter seg hovedsakelig mot kenyanske styrker. Bajuni-representanten fra Somalia understrekte at «muslimer som følger reglene», ikke har noe å frykte fra al-Shabaab.

Landinfos kilder forklarte at mange bajunier på kenyansk side av grensen derimot opplever betydelig usikkerhet, da kenyanske sikkerhetsstyrker mistenker dem for samarbeid med al-Shabaab. Kildene viste til flere eksempler på at bajunier i Kenya har blitt arrestert og utsatt for vold av kenyanske sikkerhetsstyrker, som også har tvangsflyttet bajunier bort fra grenseområdet, uten kompensasjon.

Bajunienes plass i det somaliske klansamfunnet

Etniske somaliere tilhører ulike klaner, og klanen spiller en avgjørende rolle for beskyttelse, konflikthåndtering og sosioøkonomiske forhold.⁵ Bajuni-befolkningen står, i liket med andre etniske minoriteter, i utgangspunktet utenfor det somaliske klansystemet, men har liknende sosiale strukturer.

Bajuni-representantene på Lamu i 2024 forklarte at bajuniene også er inndelt i ulike klaner, og at tilhørighet følger farslinjen, på samme måte som hos somaliere.

⁵ Betydningen av klan er nærmere omtalt i egne publikasjoner fra Landinfo (se for eksempel Landinfo 2020), og står sentralt i de fleste temaer Landinfo har dekket om Somalia gjennom årene.

Kildene understrekte at «alle» bajunier, også de unge, vet hvilken klan de tilhører, og at klan spiller en sentral rolle for konflikthåndtering og sosial støtte (se under).

Klaninndeling

Ifølge kildene Landinfo møtte på Lamu i 2024, er bajuniene i Kenya og Somalia inndelt i til sammen 18 klaner. En av kildene ettersendte en liste over disse. Antallet sammenfaller med tidligere informasjon (se Landinfo 2010, s. 6), men navnet på klanene varierer noe. Nurse (u. å., s. 14–19) viser også til dette, og at han totalt har fått oppgitt 50 ulike klannavn. Etter Landinfos vurdering gjenspeiler dette trolig at klaner kan omtales med flere navn, og at det kan foreligge ulike lokale tolkninger. Navn og antall bør derfor brukes med forsiktighet.

Landinfo har ikke oversikt over hvor de ulike bajuni-klanene holder til, eller i hvilken grad de tradisjonelt har tilhørighet til Somalia eller Kenya. Flere av Landinfos kilder opplyste at klaner kan ha medlemmer på begge sider av grensen, noe de underbygget ved at de selv hadde slektninger på den andre siden av grensen.

Status og konflikthåndtering i møte med somaliere

Bajuni-representantene på Lamu forklarte at bajuniene i Sør-Somalia mistet makt og eiendom på 1990-tallet, da somaliske militser tok over området. I dag lever de side om side med etniske somaliere på Bajuni-øyene og langs kysten i Nedre Juba.

Kildene viste til at somaliere anser seg som sosialt høyere rangert enn bajunier, og at blandingsekteskap mellom somaliere og bajunier derfor ikke har vært vanlig. Kildene oppga imidlertid at dette har endret seg, og at flere bajunimenn og -kvinner nå er gift med somaliere.

Kildene understrekte også at bajuniene i Somalia har måttet tilpasse seg det somaliske klansystemet, for eksempel ved at de er organisert i diya-grupper som krever og mottar kompensasjon, som regel i form av kyr, og sender klaneldre for å forhandle på vegne av gruppen. De viste til et eksempel hvor en bajuni ble drept av en somalier, og gjerningsmannens klan gikk med på å betale kompensasjon. Kildene svarte ikke konkret på spørsmål om hvor mye kompensasjon det var snakk om, eller om den tilsvarte det som ville blitt betalt dersom situasjonen var omvendt. De viste imidlertid til at de somaliske klanene er sterkere enn bajuniene, at bajuniene følgelig ikke er i en posisjon til å utfordre dem og at bajuniene forholder seg «apolitiske». En av dem uttrykte dette på følgende måte: «We give way to the strongest. We bend to the wind». Etter Landinfos vurdering betyr dette at bajunier generelt står i en svakere posisjon dersom det oppstår konflikt med somaliere, men at det finnes mekanismer for konflikthåndtering mellom dem.

Sosioøkonomisk støtte og praktiske forhold

Bajunienes sosiale nettverk gir også sosioøkonomisk støtte, ved at familie og klanmedlemmer bistår hverandre ved behov og evne. En av bajuni-representantene på Lamu i 2024 nevnte et eksempel hvor en bajuni i Ras Kamboni

nylig hadde fått helsehjelp i Mombasa takket være innsamlede midler fra familie og klanmedlemmer både i Somalia og diasporaen. Kildene viste til at mange bajunier i Somalia har utvandret til utlandet og sender penger hjem til familien.

Kildene understrekte at det likevel er store forskjeller mellom bajuni-klaner og de somaliske i størrelse og ressurser. Bajuni-klanene er langt mindre og har langt færre ressurser enn de somaliske.

Sosioøkonomiske forbindelser på tvers av grensen

Bajuniene i Somalia og Kenya utgjør samme folk (Nurse 2018, s. 173). Historisk har befolkningen på begge sider av grensen, hatt utstrakt samkvem gjennom slektskapsbånd, ekteskap, handel og felles ressursbruk. Også bajuni-representantene på Lamu i 2024 beskrev hvordan bajuniene i Kenya og Somalia historisk har utgjort ett samfunn, og at slektskapsbåndene mellom bajunier på begge sider av grensen, har holdt seg sterke tross grensedragningen og perioder med konflikt. Kildene underbygget dette ved å vise til at bajunier fortsatt reiser frem og tilbake, blant annet for å delta i begravelser, inngå ekteskap, drive handel, fiske og benytte seg av helsetjenester (se under).

Som nevnt over, mottar mange bajunier i Somalia, særlig i Kismayo, pengeoverføringer fra slektninger i utlandet. Ifølge kildene på Lamu er det ikke mobildekning på Bajuni-øyene, men tidvis i Ras Kamboni. Mobiltjenesten Mpesa skal fungere nær grensen, noe som gjør det mulig å sende penger på tvers av grensen.

Utfordringer knyttet til kryssing av landegrensen

Landinfo har tidligere publisert et temanotat om kryssing av landegrensen mellom Somalia og Kenya (se Landinfo 2024). Som det fremgår i notatet, har den kenyansk-somaliske landegrensen tre offisielle passeringspunkter, som alle formelt er stengt. Likevel foregår det trafikk over grensen. Et av punktene, Kiunga, ligger helt sør, like vest for den somaliske kystbyen Ras Kamboni (se Google Maps).⁶ Kildene Landinfo møtte på Lamu i 2024, bekreftet at veien mellom Kiunga og Ras Kamboni er stengt.

Kildene underbygget også tidligere informasjon om at kenyanske sikkerhetsstyrker drifter mange veikontrollposter på kenyansk side av grensen, og at de patruljerer langs grensen (se også Landinfo 2024, s. 7–9). Kildene viste til at kenyanske sikkerhetsstyrker har vært tungt til stede i grenseområdet siden 2006. Ifølge kildene er det ikke bare snakk om styrker fra den kenyanske hæren Kenyan Defence Forces (KDF), men også den militariserte politistyrken General Service

⁶ Google Maps gir inntrykk av at den kenyansk-somaliske landegrensen også krysses av andre veier. Etter Landinfos vurdering er det nærliggende å anta at det tidvis er mulig å krysse landegrensen via slike uformelle passeringspunkter (Landinfo 2024, s. 7–9).

Unit (GSU), etterretningstjenesten National Intelligence Service (NIS) og den bevæpnede feltstyrken Kenya Wildlife Service (KWS).⁷

Til tross for ovennevnte, understrekte kildene at det fortsatt foregår irregulær handel og bevegelse over landegrensen. Kildene viste blant annet til at somaliske nomader regelmessig kommer til Kiunga for å selge melk, og at også kenyanere, inkludert bajunier, krysser grensen for å selge frukt og andre varer i Somalia. Kildene understrekte imidlertid at det kan være utfordrende å krysse grensen irregulært, da kenyanske sikkerhetsstyrker arresterer personer under mistanke om samarbeid med al-Shabaab, som jevnlig gjennomfører angrep på kenyansk side.⁸

Sjøgrensen

Ifølge bajuni-representantene på Lamu i 2024, er også sjøveien mellom Kiunga og Ras Kamboni strengt patruljert av kenyanske styrker. I motsetning til landegrensen, er det imidlertid mulig å få tillatelse til å krysse grensen med båt, og båter går regelmessig mellom Kiunga og Kismayo.

For å krysse grensen med båt fra Kenya, må man ha tillatelse fra kenyanske myndigheter, og den kenyanske marinen sjekker båter og passasjerer for dette.⁹ Uten tillatelse risikerer man å bli arrestert. Båter som forsøker å unndra seg kontroll, risikerer ifølge kildene å bli skutt på.

Ifølge Landinfos kilder, som av og til reiser til Somalia med båt, er det ikke vanskelig å få innvilget tillatelse, og «mange» kenyanere benytter denne muligheten. Kildene forklarte at man kan søke om tillatelse ved det kenyanske immigrasjonskontoret i Kiunga.¹⁰ Søkere må oppgi reisemål, formålet med reisen og hvor lenge man planlegger å være borte. Tillatelsene er tidsbegrenset, så vedkommende må være tilbake innen utløpsdatoen for å unngå problemer.

Ifølge Landinfos kilder reiser også somaliere til Kenya med båt, typisk for å benytte seg av helsehjelp, som er bedre tilgjengelig i Kenya enn i Somalia. Vedkommende trenger da ingen dokumenter utover et «brev» fra Jubaland-administrasjonen, hvor det står at vedkommende har behov for behandling.

Kildene bemerket at man før 2006 kunne krysse grensen uten tillatelse.

⁷ KWS har ansvar for å beskytte dyreliv, nasjonalparker og verneområder mot krypskyttere og annen naturkriminalitet, men deltar ifølge Landinfos kilder også i bekjempelsen av al-Shabaab.

⁸ Angrepene gjennomføres ifølge Landinfos kilder av al-Shabaab-medlemmer som tar seg ubemerket over grensen til fots, for så å trekke seg tilbake til Somalia (Landinfo 2024, s. 9). Også bajuni-representantene på Lamu i 2024 var av denne oppfatningen.

⁹ Båter må ifølge kildene også føre manifest med navn på alle som befinner seg om bord. Kenyanske sikkerhetsstyrker sjekker manifestet, og arresterer passasjerer som ikke står oppført.

¹⁰ Landinfo så også et immigrasjonskontor i Lamu by, men kontoret var stengt da vi var der.

Språkforhold

Et sentralt tema under Landinfos samtaler med bajuni-representantene på Lamu i 2024, var dagens språkforhold for bajunier i Somalia og Kenya.

«Swahilisering» og variasjon i kibajuni

Bajunienes språk, kibajuni,¹¹ er en distinkt swahilidialekt (Nurse 2018). Ifølge Landinfos kilder snakker bajuniene fortsatt kibajuni som morsmål. Kildene forklarte at det finnes flere varianter av kibajuni, både i Somalia og Kenya. Kibajuni på Bajuni-øyene og i Kismayo er for eksempel ifølge kildene ikke helt ensartet. Det samme gjelder i Kenya, der kibajuni ifølge kildene i større grad er påvirket av standard swahili.

Kibajuni-variasjonen forklares av kildene blant annet med ulike utdanningsbakgrunn og oppvekstmiljø. Bajunier som vokser opp i Kenya, blir sterkt påvirket av standardisert swahili på skolen,¹² hvilket har ført til at kibajuni gradvis blir mindre brukt blant yngre, spesielt i Kenya og blant bajunier som flyktet fra Somalia til Kenya på 1990-tallet. Observasjonene samsvarer med funnene til Nurse (u. å., s. 37), som omtaler swahilisering av kibajuni, særlig blant unge i Kenya.¹³

Landinfos kilder understekte at det finnes ulike swahilidialekter og aksenter, som varierer mellom regionene i Kenya, og at barn og unge blir sterkt påvirket av dialektene og aksentene de hører i sitt oppvekstmiljø. Bajunier som vokser opp på Lamu, snakker følgelig litt annerledes enn bajunier fra for eksempel Mombasa.

Bajunier i Somalia har lært seg somali, i motsetning til bajunier i Kenya

Bajuniene utgjør både en etnisk og lingvistisk minoritet i Somalia (Nurse u. å., s. 34). I motsetning til de fleste afrikanske land, er Somalia språklig homogent, med somali som klart dominerende språk.¹⁴ Somali tilhører den kusjittiske grenen av den afroasiatiske språkfamilien, mens swahili, og dermed også kibajuni, er bantu-språk fra niger-kongo-familien (Nilsson 2025, s. 9–13). Somali og kibajuni/kiswahili er altså svært forskjellige i grammatikk, ordforråd og lydsystem.

Ifølge Nurse (e-post 2024) snakket bajuniene på øyene i Sør-Somalia inntil 1991 kun kibajuni. Etter at somaliere kom til øyene, ble imidlertid også disse bajuniene eksponert for og lærte seg somali.

¹¹ Responsen omtaler språket som kibajuni (som det heter på swahili), for å skille fra folkeslaget bajuni. Swahili benytter prefikset «ki» for å markere språk, så kibajuni betyr «bajuni-språket».

¹² Swahili er skolespråk og fremste kommunikasjonsspråk mellom Kenyas ulike etniske grupper.

¹³ Ifølge Nurse (2018, s. 173) var det «liten eller ingen variasjon» i måten bajunier i Kenya og Somalia pratet kibajuni på inntil landene ble uavhengige på 1960-tallet og Kenya innførte et swahili-basert skolesystem.

¹⁴ Somali har mange dialekter (Landinfo 2011; 2025, s. 9–10). Den tydeligste forskjellen går mellom maxa tiri (af-maxa) og maay (af-maay), og innenfor begge finnes det underdialekter.

Bajuni-representantene på Lamu i 2024 var samstemte i at bajunier i Somalia, særlig de som har vokst opp etter statssammenbruddet i 1991, både på fastlandet og øyene, i dag behersker somali. Kildene forklarte at bajuniene i Somalia har vært omgitt av somali siden 1990-tallet, og dermed har forholdt seg til språket i hverdagen. Dette samsvarer med tidligere informasjon (se Landinfo 2010, s. 11).

Landinfos kilder var videre samstemte i at bajunier fra Kenya i utgangspunktet ikke behersker somali. Bajunier i Kiunga og grenseområdene forstår kanskje enkelte ord eller uttrykk, men snakker ikke somali flytende. Det samme gjelder andre kenyanere som driver handel over grensen, på samme måte som somaliske handelsmenn gjerne har lært enkelte ord og uttrykk på swahili.¹⁵

Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Skriftlige kilder

BBC (2016, 26. januar). Kenya troops 'pull out of Somali el-Ade and Badhadhe bases'. *BBC*. Tilgjengelig fra <https://www.bbc.com/news/world-africa-35408463>.

Cassanelli, Lee (1995, 1. mai). *Victims and Vulnerable Groups in Southern Somalia*. Tilgjengelig fra <https://www.refworld.org/reference/countryrep/irbc/1995/en/95546>.

EUAA, dvs. European Union Agency for Asylum (2025, mai). *Somalia: Security Situation*. Luxembourg: Publications Office of the European Union. Tilgjengelig fra <https://euaa.europa.eu/publications/coi-report-somalia-security-situation-3>.

¹⁵ I motsetning til kenyanske somaliere, som lærer swahili på skolen, er swahili lite utbredt blant etniske somaliere i Somalia (Landinfo 2025, s. 10–11).

- FSNAU, dvs. Food Security and Nutrition Analysis Unit - Somalia (2025, 24. februar). *Somalia IPC Population Estimates: Projection (Apr-Jun 2025)*. Nairobi: FSNAU. Tilgjengelig fra <https://reliefweb.int/report/somalia/somalia-ipc-population-estimates-projection-apr-jun-2025>.
- Hassan, Mohamed Olad (2007, 12. januar). Islamic Hideout in Somalia Said Captured. *Washington Post*. Tilgjengelig fra https://www.washingtonpost.com/wp-dyn/content/article/2007/01/12/AR2007011200579_pf.html.
- Hiiraan Online (2024, 25. november). Ahmed Madobe re-elected as Jubaland President for a third term. *Hiiraan Online*. Tilgjengelig fra https://hiiraan.com/news4/2024/Nov/199062/jubaland_lawmakers_re_elect_ahmed_madobe_despite_federal_government_opposition.aspx.
- Kenya National Bureau of Statistics (2019, Desember). *2019 Kenya Population and Housing Census Volume IV: Distribution of Population by Socio-Economic Characteristics*. Tilgjengelig fra <https://housingfinanceafrica.org/app/uploads/VOLUME-IV-KPHC-2019.pdf>.
- Landinfo (2010, 16. februar). *Bajuni-øyene*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2018/03/Somalia-temanotat-Bajuni-%C3%B8yene.pdf>.
- Landinfo (2011, 22. juli). *Somalia: Språkforhold og dialekter*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra https://landinfo.no/asset/1707/1/1707_1.pdf.
- Landinfo (2014, 24. juni). *Midtre og Nedre Juba*. Oslo: Landinfo. Internt tilgjengelig i Landdatabasen.
- Landinfo (2020, 25. juni). *Somalia: Klan, familie, migrasjon og bistand ved (re)etablering*. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2020/06/Respons-Somalia-Klan-familie-migrasjon-og-bistand-ved-reetablering-25062020.pdf>.
- Landinfo (2024, 16. februar). *Grensekryssing og opphold i Nairobi for irregulære migranter fra Somalia*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2024/02/Kenya-Somalia-temanotat-Grensekryssing-og-opphold-i-Nairobi-for-irregulaere-migranter-fra-Somalia-16022024.pdf>.
- Landinfo (2025, 12. juni). *Klan og språkforhold for kenyansk-somaliere*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra https://landinfo.no/wp-content/uploads/2025/06/Kenya_Somalia-temanotat-Klan-og-sprakforhold-for-kenyansk-somaliere-12062025.pdf.
- Nilsson, Morgan (2025, 22. november). *A Few Things About Somali*. Tilgjengelig fra <https://morgannilsson.se/AFewThingsAboutSomali.pdf>.
- Nurse, Derek (2018). *The Case of the Bajunis*. Tilgjengelig fra https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-79003-9_10.
- Nurse, Derek (u. å.). *Bajuni: people, society, geography, history, language*. Tilgjengelig fra <https://www.mun.ca/linguistics/media/production/memorial/academic/faculty-of-humanities-and-social-sciences/linguistics/media-library/more/e-books/Bajuni%20database.pdf>.

Muntlige kilder

- Bajuni-eldre fra Somalia og Kenya, møter på Lamu 11. og 12. mai 2024
- Kilde A, en velorientert forsker med felterfaring fra Nedre Juba, telefonsamtale 23. mai 2025
- Nurse, Derek, eposter av 27. januar og 7. februar 2024

© Landinfo 2025

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.